ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Rua Judite Jesus de Oliveira s/n telefone e fax: (69) 3447-1074 E-mail camaramunicipal_parecis1@hotmail.com CEP:76979-000 –

Parecis – RO

INDICAÇÃO Nº. 042/2025

De Autoria da Vereador

  ALESSON SOUZA BRITO

       Senhor Presidente,

Os vereadores signatários, com assento nesta Casa

Legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o artigo. 206 e 207 do

Regimento Interno solicitam a Vossa Excelência que seja submetida a presente

indicação para apreciação do Plenário, seja aprovada se envie ofício ao Sr.

Marcondes de Carvalho, Digníssimo Prefeito Municipal.

INDICANDO-LHE:

Ao excelentíssimo Prefeito Municipal, INDICA que

seja determinada à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos a

imediata recuperação da ponte localizada na Linha Kapa 08, bem como a

manutenção e recuperação do respectivo trecho da estrada.

JUSTIFICATIVA

Justifico que:

A presente indicação tem por objetivo atender à

solicitação se faz necessária diante do estado crítico da ponte situada na Linha Kapa

08, que atualmente apresenta sérios riscos de colapso estrutural, colocando em

perigo os motoristas, moradores, produtores rurais inclusive para o transporte

escolar que dependem diariamente dessa passagem.

mailto:camaramunicipal_parecis1@hotmail.com

ESTADO DE RONDÔNIA PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS
Rua Judite Jesus de Oliveira s/n telefone e fax: (69) 3447-1074 E-mail camaramunicipal_parecis1@hotmail.com CEP:76979-000 –

Parecis – RO

Além da ponte, o trecho da estrada que dá acesso

à mesma também se encontra em más condições, dificultando o deslocamento de

veículos, especialmente em períodos de chuva. A manutenção desse trecho é

fundamental para garantir a segurança da população, o acesso a serviços públicos.

Diante do exposto, solicita-se que as providências

sejam tomadas com urgência.

Atenciosamente,

      Parecis- RO 23 de JUNHO de 2025.

_____________________________________
ALESSON SOUZA BRITO

VEREADOR  DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARECIS

mailto:camaramunicipal_parecis1@hotmail.com